minuendo quotiens opus erit.

Item tenor litterarum apostolicarum dispensationis predicte talis

«st :

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio nobili viro

Karolo, nato carissimi in Christo filii nostri Philippi, regis Francie

illustris, salutem et apostolicam benedictionem. Romanus pontifex

concessam sibi desuper in clavium collatione celestium plenitudinem

potestatis non solum erga personas inferiores, sed [450] etiam quan-

tacumque sublimitate pollentes exercet relaxando nonnunquam
sacrorum rigorem canonum, ac de benignitatis gratia indulgendo

quod eorum severitas interdicit, prout cum Deo conspicit salubriter

expedire. Cum itaque regalis tua progenies cum personis sublimibus

tam prope quam longe positis (c) quasi sit adeo propagata quod

vix eis aliquam reperis quam secundum exigentiam tui status tibi

possis decenter absque dispensationis gratia matrimonialiter copu-

lare, nos tuis supplicationibus inclinati, quod cum aliqua que tibi

in tertio consanguinitatis seu affinitatis gradu ex utroque latere aut

in tertio et quarto seu etiam in quarto tantum ex utroque latere sit

conjuncta matrimonium licite contrahere valeas, impedimento quod

«X consanguinitate et affinitate predictis et publice honestatis justitia

provenit non obstante, tecum et cum illa cum qua contrahere volueris,

ut tecum libere contrahere possit auctoritate apostolica dispensamus,

prolem suscipiendam a vobis ex hujusmodi matrimonio legitimam

nuntiantes de apostolice plenitudine potestatis. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostre dispensationis et nuntiationis

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attem-

ptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum

Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Pic-

tavis, nono kal. junii, pontificatus nostri anno secundo[24 maii 1307].

a) scandalo gravij Bal. — b) omis par Bal. — c) omis par Bal.
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Item tenor procuratorii dicti regis talis est :

Karolus, Dei gratia rex Francie et Navarre, universis presentes

litteras inspecturis salutem. Noveritis quod cum inter nos seu procu-

ratorem nostrum, ex una parte, et Blancham de Burgundia seu ejus

procuratorem, ex altera, quedam causa nullitatis matrimonii olim

de facto contracti inter nos et predictam Blancham coram Parisiensi

episcopo fueris ahquamdiu ventilata et processum in causa predicta

tam pro nobis quam contra [451] nos, citra tamen pubHcationem

testium, fuerit coram ipso, et demum totum negotium certo modo
ad cognitionem, ordinationem et decisionem sanctissimi patris in

Ghristo Johannis, divina providentia sacrosancte romane et univer-

salis Ecclesie summi pontificis, per predictum Parisiensem episcopum

sit remissum, nos omnia et singula facta coram prefato Parisiensi

episcopo per procuratores nostros hactenus in predictis insimul vel

divisim ex certa scientia rata et grata habentes, ad predictum nego-

tium prosequendum coram ipso sanctissimo patre facimus et consti-

tuimus procuratorem specialem dilectum nostrum magistrum Pe-

trum Galvani, clericum, dantes et concedentes [eidem] plenam et

liberam potestatem agendi pro nobis et nomine nostro coram pre-

fato sanctissimo nostro patre super dicti matrimonii nulHtate, juran-

dique de calumpnia et quodhbet ahud juramentum in nostram ani-

mam subeundi, et super factis vel in totum noviter faciendis (a) circa

niiUitatem dicti matrimonii procedendi (h) et processum predictum

continuandi, et super eo renuntiandi et concludendi, et consentiendi

quod ex dicto processu per prefatum sanctissimum Patrem sententia

proferatur, etiamsi forsan circa dictum processum defectus aliquis

posset esse, dictamque sententiam audiendi, et substituendi ununi

vel plures procuratores quotiens voluerit loco sui sub consimiH pote-

state, et aHa omnia et singula faciendi que nos possemus facere,si

presentes nos contingeret interesse, quecumque sint et cujuscumque

status, etiamsi sint taHa que mandatum exigant speciale, ratum

et gratum nos (c) in perpetuum habituros quicquid per dictum pro-

curatorem nostrum vel substituendos ab eo in predictis et ea tan-

gentibus actum, gestum fuerit vel aHter quomodoHbet procuratum,,

omnibus quorum interest vel interesse poterit in futurum tenore

presentium promittentes, necnon judicatum solvi cum suis clausuHs

sub nostrorum (d) bonorum omnium ypotheca, ipsum et sub-[452]

stituendos ab eo (e) relevantes a quoHbetonere satisdandi, non inten-

a) faciendum, Bal. — h) pro se, Bal. — c) omis par Bal. — d) omis par Bal. —
e) ab eo^ omis par Bal.
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dentes ex hoc potestatem alias sibi datam seu ceteris (a) a nobis ad

prosecutionem hujusmodi negotii constitutis quomodoHbet revocare.

In quorum testimonium presentes litteras sigillo nostro fecimus

sigillari. Datum in abbatia regali juxta Pontisaram, die xiiu mensis

aprilis, anno Domini MCCCXXIJ.
Item tenor procuratorii ejusdem domine Blanche talis est :

In nomine Domini, amen. Per hoc presens publicum instrumentum

cunctis pateat evidenter quod, anno ejusdem MCCCXXJ (b) [1322,

n. st.], indictione quinta, mense aprilis, ejusdem mensis die sexta,

sanctissimi patris et domini domini Johannis, divina providentia

pape XXI J, pontificatus anno sexto, in mei et discreti virimagistri

Guillelmi de Murcento, notariorum publicorum et infrascriptorum

testium presentia constitutus, discretus vir Aymericus Mazerant,

procurator nobiHs muHeris domine Blanche de Burgundi^, eidem

Blanche, domine sue, presenti exposuit quaHter venerabiHs vir ma-

gister Petrus Galvani, procurator domini regis, ex una parte, et ipse

Aymericus, procurator et procuratorio nomine ipsius domine

Blanche, ex altera, ab eo tempore quo ipsa respondit positionibus

datis per predictum (c) procuratorem prefati excellentissimi prin-

cipis domini Karoli, Francie et Navarre (d)Tegk, in causa nullitatis

matrimonii inter prefatum dominum regem et predictara (e) domi-

nam Blancham mota per procuratorem dicti domini regis contra

dominam sepedictam coram reverendo patre domino Parisiensi epi-

scopo dum erat procedendum (f), sibi inteHigibiHter et Hngua ma-

terna seriatim recitando quod procurator domini regis in dicta causa

produxerat multos testes de quibus in presentia ipsius domine fuerant

nominati, qui juraverunt in presentia ipsius procuratoris, et fuerant

examinati per predictum dominum Parisiensem episcopum una cum
reverendis in Christo patribus domii^o Johanne, divina providentia

epi[453]scopo Belvacensi, et domino Gauffrido de Tlexeyo, domini

pape notario, et quod idem Aymericus proposuerat exceptionem ad

finem quod dictum matrimonium non sit nuHum de dispensatione pre-

textu cujus dictum raatrimonium fuit factum, et de predicta dispen-

satione fidem fecerat inter acta, et quod contra dictam dispensa-

tionem multa fuerant per partem aHam replicata, et auditi fuerant

multi testes super articuHs dicte cause, in quibus factum dictarum

repHcationum erat contentum, ut dixit, et quod circa hec (g) fuerat

a) cetera, Bal. — b) MCCCXXII, Bal. — c) dictum, Bal. — d) et Navarre,

omis par Bal. — e) omis par Bal. — f) dumtaxat procedendo, Bal.— g) hoc^ Bal.
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per predictum dominum episcopum de voluntate partium ordinatum,

et qualiter propter statum cause et personarum et ratione dicte dis-

pensationis apostolice Sedis sepedicte (a) et ex aliis causis in rela-

tione et remissione contentis, dominus Parisiensis episcopus ad domi-